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10 CISTRI 23.000.000,00 2.377.636,00 2.377.636,00 23.000.000,00 46.187,03 19.304.960,66 1.871.055,45 16.414.552,35 1.898.322,82 16.071.201,05 3.233.759,61 3.695.039,34

10.10.0  Departamento de Administração 2.559.280,00 642.136,00 232.150,00 2.969.266,00 36.508,11 2.130.067,61 183.810,93 1.652.084,12 149.478,26 1.587.263,73 542.803,88 839.198,39

10.10.10 Saúde 2.559.280,00 642.136,00 232.150,00 2.969.266,00 36.508,11 2.130.067,61 183.810,93 1.652.084,12 149.478,26 1.587.263,73 542.803,88 839.198,39

10.10.10.302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 2.559.280,00 642.136,00 232.150,00 2.969.266,00 36.508,11 2.130.067,61 183.810,93 1.652.084,12 149.478,26 1.587.263,73 542.803,88 839.198,39

10.10.10.302.1001 Planejamento e Gestão 2.559.280,00 642.136,00 232.150,00 2.969.266,00 36.508,11 2.130.067,61 183.810,93 1.652.084,12 149.478,26 1.587.263,73 542.803,88 839.198,39

10.302.1001.2.001  Manutenção das Atividades CISTRI 2.559.280,00 642.136,00 232.150,00 2.969.266,00 36.508,11 2.130.067,61 183.810,93 1.652.084,12 149.478,26 1.587.263,73 542.803,88 839.198,39

3.1.90.04.00.00.00.00 Contratação por Tempo Determinado 0102 1 40.000,00 0,00 12.800,00 27.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.200,00

3.1.90.11.00.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0100 2 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 10.416,64 0,00 10.416,64 0,00 10.416,64 0,00 189.583,36

3.1.90.11.00.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0102 3 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 764.207,12 98.127,53 710.271,13 98.127,53 704.403,39 59.803,73 35.792,88

3.1.90.13.00.00.00.00 Obrigações Patronais 0102 4 137.636,60 212.800,00 0,00 350.436,60 0,00 349.800,00 7.083,66 317.082,09 18.255,00 309.998,43 39.801,57 636,60

3.1.90.16.00.00.00.00 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 0102 5 15.000,00 11.000,00 0,00 26.000,00 3.000,00 17.590,44 1.273,68 15.643,50 1.273,68 14.129,23 3.461,21 8.409,56

3.1.90.94.00.00.00.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 0102 6 53.900,00 0,00 31.000,00 22.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.900,00

3.3.90.04.00.00.00.00 Contratação por Tempo Determinado 0102 7 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

3.3.90.14.00.00.00.00 Diárias - Pessoal Civil 0102 8 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 2.730,00 24.530,00 2.730,00 24.530,00 2.730,00 24.530,00 0,00 15.470,00

3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo 0100 9 143.933,60 0,00 0,00 143.933,60 180,00 352,22 0,00 172,22 0,00 172,22 180,00 143.581,38

3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo 0102 10 395.000,00 0,00 0,00 395.000,00 4.840,00 153.655,45 23.160,21 92.952,31 323,60 69.792,10 83.863,35 241.344,55

3.3.90.33.00.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0102 11 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 1.995,03 6.600,23 2.313,09 4.434,29 2.313,09 4.434,29 2.165,94 13.399,77

3.3.90.35.00.00.00.00 Serviços de Consultoria 0102 12 41.500,00 0,00 5.000,00 36.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.500,00

3.3.90.36.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0102 13 75.309,80 0,00 70.000,00 5.309,80 0,00 1.345,30 0,00 1.345,30 0,00 1.345,30 0,00 3.964,50

3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0102 14 342.000,00 159.286,00 0,00 501.286,00 519,08 458.210,21 24.795,18 337.122,38 22.981,13 333.997,23 124.212,98 43.075,79

3.3.90.40.00.00.00.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicaç 0102 15 5.000,00 235.700,00 0,00 240.700,00 4.894,00 240.245,19 2.434,89 76.171,78 2.434,89 73.736,89 166.508,30 454,81

3.3.90.46.00.00.00.00 Auxilio-alimentacao 0102 16 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 55.000,00 3.715,35 25.756,72 0,00 22.041,37 32.958,63 0,00

3.3.90.47.00.00.00.00 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 0102 17 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 906,38 131,74 892,49 131,74 823,37 83,01 2.093,62

3.3.90.49.00.00.00.00 Auxilio-Transporte 0102 18 3.000,00 10.000,00 0,00 13.000,00 0,00 12.909,20 195,60 5.549,04 195,60 5.549,04 7.360,16 90,80

3.3.90.91.00.00.00.00 Sentenças Judiciais 0102 19 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

3.3.90.92.00.00.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 0102 20 5.000,00 13.350,00 0,00 18.350,00 18.350,00 18.350,00 17.850,00 17.850,00 0,00 0,00 18.350,00 0,00

3.3.90.93.00.00.00.00 Indenizações e Restituições 0102 21 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 0,00 945,92 0,00 945,92 0,00 945,92 0,00 18.054,08

4.4.90.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente 0102 22 150.000,00 0,00 113.350,00 36.650,00 0,00 15.003,31 0,00 10.948,31 712,00 10.948,31 4.055,00 21.646,69

10.20.0 Central de Urgência e Emergência 20.440.720,00 1.735.500,00 2.145.486,00 20.030.734,00 9.678,92 17.174.893,05 1.687.244,52 14.762.468,23 1.748.844,56 14.483.937,32 2.690.955,73 2.855.840,95

10.20.10 Saúde 20.440.720,00 1.735.500,00 2.145.486,00 20.030.734,00 9.678,92 17.174.893,05 1.687.244,52 14.762.468,23 1.748.844,56 14.483.937,32 2.690.955,73 2.855.840,95

10.20.10.302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 20.440.720,00 1.735.500,00 2.145.486,00 20.030.734,00 9.678,92 17.174.893,05 1.687.244,52 14.762.468,23 1.748.844,56 14.483.937,32 2.690.955,73 2.855.840,95

10.20.10.302.1002  SAMU 192 20.440.720,00 1.735.500,00 2.145.486,00 20.030.734,00 9.678,92 17.174.893,05 1.687.244,52 14.762.468,23 1.748.844,56 14.483.937,32 2.690.955,73 2.855.840,95

10.302.1002.2.002  Manutenção das Atividades Central de Urgência e Emergência 19.653.434,00 1.730.000,00 2.110.700,00 19.272.734,00 9.598,92 17.004.549,85 1.678.624,52 14.671.251,13 1.739.324,56 14.393.320,22 2.611.229,63 2.268.184,15

3.1.90.04.00.00.00.00 Contratação por Tempo Determinado 0100 23 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

3.1.90.11.00.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0100 24 9.910.000,00 0,00 600.000,00 9.310.000,00 7.455,92 9.284.829,16 1.192.409,72 9.195.941,20 1.205.816,24 9.194.390,56 90.438,60 25.170,84

3.1.90.13.00.00.00.00 Obrigações Patronais 0100 25 2.223.000,00 940.000,00 0,00 3.163.000,00 0,00 3.162.153,54 137.798,93 2.604.881,20 283.067,44 2.465.313,17 696.840,37 846,46

3.1.90.16.00.00.00.00 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 0100 26 490.000,00 760.000,00 0,00 1.250.000,00 0,00 1.190.735,70 160.416,30 1.116.029,11 160.416,30 1.116.029,11 74.706,59 59.264,30

3.1.90.91.00.00.00.00 Sentenças Judiciais 0100 27 5.000,00 10.000,00 0,00 15.000,00 0,00 9.732,63 0,00 9.732,63 0,00 9.732,63 0,00 5.267,37

3.3.90.04.00.00.00.00 Contratação por Tempo Determinado 0100 28 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

3.3.90.14.00.00.00.00 Diárias - Pessoal Civil 0100 29 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 250,00 0,00 250,00 0,00 250,00 0,00 4.750,00

3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo 0123 31 200.000,00 0,00 15.000,00 185.000,00 0,00 13.778,04 0,00 0,00 0,00 0,00 13.778,04 171.221,96

3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo 0100 30 1.894.634,00 0,00 250.000,00 1.644.634,00 200,00 1.326.533,20 71.788,63 563.892,71 25.226,85 480.936,48 845.596,72 318.100,80

3.3.90.33.00.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0100 32 5.000,00 15.000,00 0,00 20.000,00 1.708,00 15.469,50 1.260,00 4.902,50 1.260,00 4.902,50 10.567,00 4.530,50

3.3.90.34.00.00.00.00 Outras Desp.de Pessoal Decor.de Cont.Terceirização 0100 33 220.000,00 0,00 210.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100 34 20.000,00 0,00 5.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0123 36 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 180,00 0,00 180,00 0,00 180,00 0,00 199.820,00

3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100 35 2.000.000,00 0,00 560.000,00 1.440.000,00 235,00 1.176.646,50 60.764,73 622.336,72 45.264,67 604.705,86 571.940,64 263.353,50

3.3.90.40.00.00.00.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicaç 0100 37 838.800,00 0,00 275.700,00 563.100,00 0,00 178.000,00 17.850,00 160.650,00 17.850,00 160.650,00 17.350,00 385.100,00
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10 CISTRI 23.000.000,00 2.377.636,00 2.377.636,00 23.000.000,00 46.187,03 19.304.960,66 1.871.055,45 16.414.552,35 1.898.322,82 16.071.201,05 3.233.759,61 3.695.039,34

10.20.0 Central de Urgência e Emergência 20.440.720,00 1.735.500,00 2.145.486,00 20.030.734,00 9.678,92 17.174.893,05 1.687.244,52 14.762.468,23 1.748.844,56 14.483.937,32 2.690.955,73 2.855.840,95

10.20.10 Saúde 20.440.720,00 1.735.500,00 2.145.486,00 20.030.734,00 9.678,92 17.174.893,05 1.687.244,52 14.762.468,23 1.748.844,56 14.483.937,32 2.690.955,73 2.855.840,95

10.20.10.302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 20.440.720,00 1.735.500,00 2.145.486,00 20.030.734,00 9.678,92 17.174.893,05 1.687.244,52 14.762.468,23 1.748.844,56 14.483.937,32 2.690.955,73 2.855.840,95

10.20.10.302.1002  SAMU 192 20.440.720,00 1.735.500,00 2.145.486,00 20.030.734,00 9.678,92 17.174.893,05 1.687.244,52 14.762.468,23 1.748.844,56 14.483.937,32 2.690.955,73 2.855.840,95

10.302.1002.2.002  Manutenção das Atividades Central de Urgência e Emergência 19.653.434,00 1.730.000,00 2.110.700,00 19.272.734,00 9.598,92 17.004.549,85 1.678.624,52 14.671.251,13 1.739.324,56 14.393.320,22 2.611.229,63 2.268.184,15

3.3.90.46.00.00.00.00 Auxilio-alimentacao 0100 38 705.000,00 0,00 0,00 705.000,00 0,00 615.435,72 35.913,15 374.622,70 0,00 338.709,55 276.726,17 89.564,28

3.3.90.47.00.00.00.00 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 0100 39 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

3.3.90.49.00.00.00.00 Auxilio-Transporte 0100 40 19.000,00 5.000,00 0,00 24.000,00 0,00 21.119,00 423,06 8.145,50 423,06 7.833,50 13.285,50 2.881,00

4.4.90.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente 0123 42 597.000,00 0,00 0,00 597.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 597.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente 0100 41 300.000,00 0,00 195.000,00 105.000,00 0,00 9.686,86 0,00 9.686,86 0,00 9.686,86 0,00 95.313,14

10.302.1002.2.003 Manutenção das Atividades Núcleo de Educação Permanente - NEP 787.286,00 5.500,00 34.786,00 758.000,00 80,00 170.343,20 8.620,00 91.217,10 9.520,00 90.617,10 79.726,10 587.656,80

3.1.90.04.00.00.00.00 Contratação por Tempo Determinado 0100 43 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

3.1.90.11.00.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0100 44 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 90.000,00 7.500,00 47.500,00 7.500,00 47.500,00 42.500,00 0,00

3.1.90.13.00.00.00.00 Obrigações Patronais 0100 45 10.000,00 5.500,00 0,00 15.500,00 0,00 15.100,00 600,00 10.400,00 1.500,00 9.800,00 5.300,00 400,00

3.1.90.16.00.00.00.00 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 0100 46 10.000,00 0,00 5.500,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00

3.3.90.04.00.00.00.00 Contratação por Tempo Determinado 0100 47 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

3.3.90.14.00.00.00.00 Diárias - Pessoal Civil 0100 48 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00 4.400,00

3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo 0100 49 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 21.459,35 440,00 2.070,82 440,00 2.070,82 19.388,53 128.540,65

3.3.90.33.00.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0100 50 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 80,00 2.206,71 80,00 2.206,71 80,00 2.206,71 0,00 793,29

3.3.90.34.00.00.00.00 Outras Desp.de Pessoal Decor.de Cont.Terceirização 0100 51 80.000,00 0,00 10.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100 52 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100 53 219.286,00 0,00 19.286,00 200.000,00 0,00 37.807,14 0,00 27.672,53 0,00 27.672,53 10.134,61 162.192,86

3.3.90.46.00.00.00.00 Auxilio-alimentacao 0100 54 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 3.170,00 0,00 767,04 0,00 767,04 2.402,96 1.830,00

3.3.90.49.00.00.00.00 Auxilio-Transporte 0100 55 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

4.4.90.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente 0100 56 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

Total por Entidade : 23.000.000,00 2.377.636,00 2.377.636,00 23.000.000,00 46.187,03 19.304.960,66 1.871.055,45 16.414.552,35 1.898.322,82 16.071.201,05 3.233.759,61 3.695.039,34

Total Geral : 23.000.000,00 2.377.636,00 2.377.636,00 23.000.000,00 46.187,03 19.304.960,66 1.871.055,45 16.414.552,35 1.898.322,82 16.071.201,05 3.233.759,61 3.695.039,34

DESPESA EXTRA - ORÇAMENTÁRIA

Código Descrição No Mês Até o Mês

1.1.3.0.0.00.00.00.00.000000          DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 0,00 65,60

1.1.3.8.0.00.00.00.00.000000             OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO 0,00 65,60

1.1.3.8.1.00.00.00.00.000000                OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO - CONSOLIDAÇÃO 0,00 65,60

1.1.3.8.1.08.00.00.00.000000                   CRÉDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALÁRIO FAMÍLIA PAGO 0,00 65,60

1.1.3.8.1.08.00.00.00.000001                               SALÁRIO FAMÍLIA 0,00 65,60

2.1.4.0.0.00.00.00.00.000000          OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO 131,74 1.023,37

2.1.8.0.0.00.00.00.00.000000          DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 74.829,26 788.636,36

2.1.8.8.0.00.00.00.00.000000             VALORES RESTITUÍVEIS 74.829,26 788.636,36

2.1.8.8.1.00.00.00.00.000000                VALORES RESTITUÍVEIS - CONSOLIDAÇÃO 74.829,26 788.636,36

2.1.8.8.1.01.00.00.00.000000                   CONSIGNACOES 73.772,73 787.500,95

2.1.8.8.1.01.02.00.00.000000                      CONTRIBUIÇÃO AO RGPS 70.952,95 684.147,77

2.1.8.8.1.01.04.00.00.000000                      IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF 0,00 270,48

2.1.8.8.1.01.05.00.00.000000                      INDENIZAÇÕES E RESTITUICOES 1.980,00 1.980,00

2.1.8.8.1.01.06.00.00.000000                      IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES DIVERSOS 152,84 2.451,49

2.1.8.8.1.01.06.00.00.000001                               PIS/COFINS/CSLL RETIDOS NA FONTE 152,84 2.451,49

2.1.8.8.1.01.10.00.00.000000                      PENSAO ALIMENTICIA 299,40 3.264,00

2.1.8.8.1.01.10.00.00.000001                               PENSAO ALIMENTICIA 299,40 3.264,00

2.1.8.8.1.01.16.00.00.000000                      RETENÇÃO RELATIVA A VALE TRANSPORTE 387,54 5.017,52

2.1.8.8.1.01.16.00.00.000001                               DESCONTO DE VALE TRANSPORTE 387,54 5.017,52

2.1.8.8.1.01.17.00.00.000000                      RETENÇÃO RELATIVA A VALE ALIMENTAÇÃO 0,00 90.369,69

2.1.8.8.1.01.17.00.00.000001                               RETENÇÃO RELATIVA A VALE ALIMENTAÇÃO 0,00 90.369,69

2.1.8.8.1.03.00.00.00.000000                   DEPOSITOS JUDICIAIS 1.056,53 1.135,41
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DESPESA EXTRA - ORÇAMENTÁRIA

Código Descrição No Mês Até o Mês

2.1.8.8.1.03.01.00.00.000000                      DEPOSITOS RECEBIDOS POR DETERMINACAO JUDICIAL 0,00 39,44

2.1.8.8.1.03.02.00.00.000000                      DEPOSITOS PARA RECURSOS JUDICIAIS 1.056,53 1.095,97

2.1.0.0.0.00.00.00.00.000000          RESTOS A PAGAR 0,00 702.337,52

Total das Despesas Extras Orçamentárias: 74.829,26 1.491.039,48

SALDOS DE CAIXA E BANCOS

Máscara Descrição Recurso No Mês Até Mês

APLICAÇÕES NO MERCADO ABERTO 4.510.671,52 4.510.671,52

1.1.1.1.1.50.99.00.00.000001 (1030) BB CONTRATO DE PROGRAMA SES/MG - APLICAÇÃO

0100

4.510.671,52 4.510.671,52

BANCO C/ MOVIMENTO 1.183.304,59 1.183.304,59

1.1.1.1.1.19.00.00.00.000012 (12) BB Contribuição de Rateio Aplicação

0102

1.054.022,67 1.054.022,67

1.1.1.1.1.19.00.00.00.000014 (1014) CEF Conta Convênio - SES/MG

0123

20,50 20,50

1.1.1.1.1.19.00.00.00.000023 (1023) CEF Conta de convênio SES/MG Aplicação

0123

129.261,42 129.261,42

Total de Caixa e Banco: 5.693.976,11 5.693.976,11

Total Geral: 7.667.128,19 23.256.216,64


